
 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 23 декабря 2016 г.                                                                                     №  287               
г. Тихорецк 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 25 апреля 2013 года № 540 «О комиссии по 

соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального образования Тихорецкий 

район, и урегулированию конфликта интересов» 

 

 

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                           
«О противодействии коррупции», Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Совет муниципального образования Тихорецкий район 
р е ш и л: 

1.Внести в пункт 15.2 приложения к решению Совета муниципального 
образования Тихорецкий район от 25 апреля 2013 года № 540 «О комиссии по 
соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального образования Тихорецкий район, и 
урегулированию конфликта интересов» (с изменениями от 11 декабря 2014 года 
№ 100, от 29 мая 2015 года № 151, от 23 июня 2016 года № 245, от 27 сентября 
2016 года № 260) следующие изменения: 

1.1.В подпункте «б» слова «по урегулированию конфликта интересов 
или по недопущению его возникновения» заменить словами «по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов». 

1.2.Подпункт «в» изложить в следующей редакции: 
«в) признать, что лицом, замещающим муниципальную должность 

муниципального образования Тихорецкий район, не соблюдались требования 
об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует 
Совету муниципального образования Тихорецкий район принять решение: 

об увольнении (освобождении от должности), лица, замещающего 
муниципальную должность муниципального образования Тихорецкий район (за 
исключением лица, замещающего муниципальную должность главы 
муниципального образования Тихорецкий район), в связи с утратой доверия в 
порядке, установленном решением Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 11 декабря 2014 года № 101 «О порядке увольнения 
(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности 
муниципального образования Тихорецкий район»; 

consultantplus://offline/ref=70A04CE19B1DDAB6CD91B24AC6B18B896FE3AD7A4497F8400CC76B1BC9C1Z9M


 2 

о досрочном прекращении полномочий (удалении в отставку) лица, 
замещающего муниципальную должность главы муниципального образования 
Тихорецкий район, в связи с утратой доверия в порядке, предусмотренном 
статьей 74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».». 

2.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального 
образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить опубликование 
настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и размещение его на 
официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

 

Глава муниципального образования  
Тихорецкий район        А.А.Перепелин 

 

 

Председатель Совета муниципального 

образования Тихорецкий район       Д.Н.Лоцманов 


